

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			490,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			490,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.114	Lokasi : KOTA PALEMBANG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan	1.0 Standar		100,000,000	
051	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan			50,250,000	U
A	Identifikasi Kebutuhan Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi			50,250,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang)			8,800,000	2 RM
	- Konsumsi Pertemuan blokir	52.0 OK	68,000	3,536,000	*
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi blokir	1.0 Keg	1,014,000	1,014,000	*
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	986,000	986,000	
	- Konsumsi pertemuan	48.0 OK	68,000	3,264,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.014-Palembang)			1,450,000	2 RM
	- ATK dan Komputer Supplies blokir	1.0 KALI	450,000	450,000	*
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang)			40,000,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan blokir	20.0 OP	500,000	10,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60.0 OP	500,000	30,000,000	
053	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan			49,750,000	U
A	Identifikasi Kebutuhan Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi			49,750,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang)			8,250,000	2 RM
	- Konsumsi pertemuan blokir	52.0 OK	68,000	3,536,000	*
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi blokir	1.0 Keg	464,000	464,000	*
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	986,000	986,000	
	- Konsumsi pertemuan	48.0 OK	68,000	3,264,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.014-Palembang)			1,500,000	2 RM
	- ATK dan Komputer Supplies blokir	1.0 KALI	500,000	500,000	*
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang)			40,000,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	21.0 OP	500,000	10,500,000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	59.0 OP	500,000	29,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	225.0 orang		190,000,000	
	Lokasi : KOTA PALEMBANG				
6916.AEF.109	Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	225.0 orang		190,000,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			190,000,000	U
A	Diseminasi Standar Instrumen Perkebunan Melalui Bimtek			65,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			26,840,000	2 RM
	- cetak materi penyuluhan blokir	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	*
	- Bahan pendukung untuk kegiatan bimtek blokir	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	*
	- Bahan pendukung untuk kegiatan bimtek	1.0 PAKET	10,600,000	10,600,000	
	- Cetak materi penyuluhan	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	500,000	500,000	
	- konsumsi pertemuan	55.0 OK	68,000	3,740,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			1,560,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,560,000	1,560,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang)			2,400,000	RM
	- Honor narasumber (2 org x 1 jam x 1 kali)	2.0 OJ	1,200,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			34,200,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	21.0 OP	500,000	10,500,000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	36.0 OP	500,000	18,000,000	
	- Pengganti uang transport	38.0 OK	150,000	5,700,000	
B	Diseminasi Standar Instrumen Tanaman Pangan Melalui Bimtek			65,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			27,010,000	2 RM
	- Cetak materi penyuluhan blokir	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	*
	- Bahan pendukung kegiatan blokir	1.0 KALI	7,000,000	7,000,000	*
	- Bahan pendukung untuk kegiatan bimtek	1.0 PAKET	10,600,000	10,600,000	
	- Cetak Materi Penyuluhan	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	670,000	670,000	
	- konsumsi pertemuan	55.0 OK	68,000	3,740,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			1,540,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,540,000	1,540,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang)			2,400,000	RM
	- Honor narasumber (2 org x 1 jam x 1 kali)	2.0 OJ	1,200,000	2,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			34,050,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	21.0 OP	500,000	10,500,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	36.0 OP	500,000	18,000,000		
	- Pengganti Uang transport	37.0 OK	150,000	5,550,000		
C	<i>Taman Agrostandar di IP2SIP Kayuagung</i>			60,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			34,400,000	2	RM
	- Bahan pendukung blokir	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	*	
	- Bahan pendukung untuk kegiatan	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000		
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- konsumsi pertemuan	50.0 OK	68,000	3,400,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			8,000,000		RM
	- Upah harian lepas	100.0 OK	80,000	8,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			1,100,000		RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,100,000	1,100,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			16,500,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	10.0 OP	500,000	5,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	23.0 OP	500,000	11,500,000		
6916.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		200,000,000		
	Lokasi : KOTA PALEMBANG					
6916.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		200,000,000		
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			200,000,000	U	
A	<i>Pendampingan Penerapan SNI Perkebunan</i>			100,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			8,653,000	2	RM
	- Konsumsi pertemuan blokir	50.0 OK	68,000	3,400,000	*	
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi blokir	1.0 Keg	853,000	853,000	*	
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- konsumsi pertemuan	50.0 OK	68,000	3,400,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			11,000,000		RM
	- Uji lab	1.0 PAKET	11,000,000	11,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			1,547,000	2	RM
	- ATK dan Komputer supplies blokir	1.0 KALI	497,000	497,000	*	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,050,000	1,050,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Honor narasumber (2 orang x 1 Jam x 2 kali) - Surveilans dan sertifikasi SNI	4.0 OJ 1.0 PAKET	1,200,000 20,000,000	24,800,000 4,800,000 20,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	61.0 OP 47.0 OP	500,000 500,000	54,000,000 30,500,000 23,500,000	2 *
<i>B</i>	<i>Pendampingan Penerapan SNI Tanaman Pangan</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Konsumsi pertemuan blokir - Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi blokir - Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi - konsumsi pertemuan	50.0 OK 1.0 Keg 1.0 Keg 50.0 OK	68,000 853,000 1,000,000 68,000	8,653,000 3,400,000 853,000 1,000,000 3,400,000	2 * *
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Uji lab	1.0 PAKET	11,000,000	11,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK dan Komputer Supplies blokir - ATK dan komputer supplies	1.0 KALI 1.0 KALI	497,000 1,050,000	1,547,000 497,000 1,050,000	2 *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Honor narasumber (2 orang x 1 Jam x 2 kali) - Surveilans dan sertifikasi SNI	4.0 OJ 1.0 PAKET	1,200,000 20,000,000	24,800,000 4,800,000 20,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60.0 OP 48.0 OP	500,000 500,000	54,000,000 30,000,000 24,000,000	2 *
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,260,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			1,260,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	13011.5 Unit		1,260,000,000	

6915.CAG.101	Lokasi : KOTA PALEMBANG Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	11.5 Unit		1,059,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			1,059,000,000	U
A	Perbenihan Padi (7,5 Ton Benih Padi SS)			125,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			68,558,000	2	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	*	
	- Konsumsi pertemuan	25.0 OK	68,000	1,700,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	65,358,000	65,358,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			21,920,000	2	RM
	- Upah harian lepas perbenihan padi	199.0 OK	80,000	15,920,000	*	
	- Pengiriman dan pengangkutan benih padi	1.0 KALI	6,000,000	6,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			1,520,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,520,000	1,520,000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			502,000	2	RM
	- Lebel sertifikasi	1500.0 Lbr	300	450,000	*	
	- Sertifikasi laboratorium	7500.0 kg	7	52,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			32,500,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	65.0 OP	500,000	32,500,000	*	
B	<i>Produksi Benih Jagung (4 Ton SS)</i>			134,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			53,840,000	2	RM
	- Fotocopy, jilid dan dokumentasi	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan	50.0 OK	68,000	3,400,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	48,440,000	48,440,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			42,000,000	2	RM
	- Upah harian lepas	425.0 OK	80,000	34,000,000	*	
	- Biaya Pengiriman	1.0 KALI	8,000,000	8,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			2,000,000	2	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			1,160,000	2	RM
	- Biaya Sertifikasi	2.0 Paket	580,000	1,160,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			35,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70.0 OP	500,000	35,000,000	*	
C	<i>Bimbingan Teknis Komoditas Padi</i>			400,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			257,300,000	2	RM
	- Konsumsi pertemuan	398.0 OK	68,000	27,064,000	*	
	- Fotocopy, Jilid dan dokumentasi	1.0 Keg	2,636,000	2,636,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan bimbingan teknis	4.0 KALI	38,600,000	154,400,000	*	
	- Bahan Pendukung Demcara	4.0 KALI	15,000,000	60,000,000	*	
	- Publikasi Media Elektronik	4.0 KALI	3,300,000	13,200,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			3,500,000	2	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KALI	3,500,000	3,500,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang)			19,200,000	2	RM
	- Honor narasumber (4 orang x 1 jam x 4 kali)	16.0 OJ	1,200,000	19,200,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			100,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	200.0 OP	500,000	100,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			20,000,000	2	RM
	- Transport peserta Bimtek dalam rangka pelaksanaan kegiatan	200.0 OK	100,000	20,000,000	*	
D	<i>Bimbingan Teknis Komoditas Jagung</i>			400,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			158,650,000	2	RM
	- Konsumsi pertemuan jagung	50.0 OK	68,000	3,400,000	*	
	- Fotocopy, Jilid dan dokumentasi jagung	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan bimbingan teknis jagung	4.0 KALI	35,100,000	140,400,000	*	
	- Publikasi Media Elektronik jagung	1.0 KALI	13,350,000	13,350,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			3,500,000	2	RM
	- ATK dan Komputer Supplies bimtek jagung	1.0 KALI	3,500,000	3,500,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang)			48,000,000	2	RM
	- Honor moderator bimtek jagung (2 orang x 1 jam x 4 kali)	8.0 OK	700,000	5,600,000	*	
	- Honor narasumber pemateri bimtek jagung (6 orang x 1 jam x 4 kali)	24.0 OJ	1,200,000	28,800,000	*	
	- Honor narasumber anggota dewan bimtek jagung (2 orang x 1 jam x 4 kali)	8.0 OJ	1,700,000	13,600,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			68,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan jagung	136.0 OP	500,000	68,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan pendek kegiatan bimtek jagung	135.0 OP	110,000	14,850,000	2	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Paket meeting dalam kota fullday - Uang saku peserta bimtek jagung - Bantuan transport luar kota	200.0 OP 200.0 OH 200.0 OK	300,000 85,000 150,000	107,000,000 60,000,000 17,000,000 30,000,000	2	RM
6915.CAG.102	Produk Instrumen Tanaman Perkebunan Terstandar	8000.0 Unit		96,000,000		
051	Benih Perkebunan			96,000,000	U	
A	<i>Perbenihan Kopi</i>			96,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Fotocopy, jilid dan dokumentasi - Bahan pendukung kegiatan - Konsumsi Pertemuan	1.0 Keg 1.0 KALI 25.0 OK	1,150,000 38,020,000 68,000	40,870,000 1,150,000 38,020,000 1,700,000	2	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Upah harian lepas - Biaya Pengiriman	175.0 OK 1.0 KALI	80,000 8,000,000	22,000,000 14,000,000 8,000,000	2	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 KALI	1,230,000	1,230,000	2	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Sertifikasi benih	8000.0 pohon	300	2,400,000	2	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	59.0 OP	500,000	29,500,000	2	RM
6915.CAG.104	Produk Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan Terstandar	5000.0 Unit		105,000,000		
051	Produksi Bibit/Benih Sumber Ternak			105,000,000	U	
A	<i>Pembibitan Ternak Ayam KUB</i>			105,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Fotocopy, jilid dan dokumentasi - Bahan pendukung kegiatan - Konsumsi Pertemuan	1.0 Keg 1.0 KALI 20.0 OK	1,340,000 50,000,000 68,000	52,700,000 1,340,000 50,000,000 1,360,000	2	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.014-Palembang) - Upah harian lepas - Biaya Pengiriman	300.0 OK 1.0 KALI	80,000 5,000,000	29,000,000 24,000,000 5,000,000	2 * *	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.014-Palembang) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 KALI	1,800,000	1,800,000	2 *	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	43.0 OP	500,000	21,500,000 21,500,000	2 *	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,339,644,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			7,339,644,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,909,081,000		
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA PALEMBANG Layanan BMN	1.0 Layanan		54,003,000		
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			39,600,000		
A	<i>Pengelolaan Administrasi dan Barang Milik Negara</i>			39,600,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang) - Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi blokir - Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi - Konsumsi pertemuan	1.0 Keg 1.0 Keg 25.0 OK	500,000 1,000,000 68,000	3,200,000 500,000 1,000,000 1,700,000	2 * * *	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.014-Palembang) - ATK dan Komputer Supplies blokir - ATK dan komputer supplies	1.0 KALI 1.0 KALI	400,000 1,000,000	1,400,000 400,000 1,000,000	2 * *	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir - Perjalanan dinas dalam rangka melaksanakan kegiatan	46.0 OP 24.0 OP	500,000 500,000	35,000,000 23,000,000 12,000,000	2 * *	RM
052	Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya			14,403,000		
A	<i>Pengelolaan/Pemberdayaan Kebun Percobaan Karang Agung dan Kayu Agung</i>			14,403,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang) - Bahan pendukung kegiatan - Fotocopy,jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 PAKET 1.0 Keg	1,000,000 650,000	1,650,000 1,000,000 650,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			753,000	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	753,000	753,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	24.0 OP	500,000	12,000,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		506,881,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			506,881,000	
<i>A</i>	<i>Pemanfaatan PNPB</i>			<i>315,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			315,500,000	2
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	315,500,000	315,500,000	*
<i>B</i>	<i>Layanan PPID, Pengelolaan Website, Pengelolaan Perpustakaan/Perpustakaan Digital, Laboratorium</i>			<i>31,649,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			14,972,000	2
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi blokir	1.0 Keg	163,000	163,000	*
	- Bahan pendukung kegiatan blokir	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	*
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 KALI	7,000,000	7,000,000	
	- Fotocopy,jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	1,449,000	1,449,000	
	- Konsumsi pertemuan	20.0 OK	68,000	1,360,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			1,077,000	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,077,000	1,077,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang)			3,600,000	2
	- Honor narasumber blokir	1.0 OJ	1,200,000	1,200,000	*
	- Honor narasumber (1 orang x 1 jam x 2 kali)	2.0 OJ	1,200,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			12,000,000	2
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	6.0 OP	500,000	3,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	18.0 OP	500,000	9,000,000	
<i>C</i>	<i>Akreditasi Manajemen</i>			<i>61,880,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			4,380,000	2
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi blokir	1.0 Keg	440,000	440,000	*
	- Konsumsi pertemuan	35.0 OK	68,000	2,380,000	
	- Fotocopy,jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	1,560,000	1,560,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			2,000,000	2	RM
	- ATK dan Komputer Supplies blokir	1.0 KALI	440,000	440,000	*	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,560,000	1,560,000		
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.014-Palembang)			40,000,000	2	RM
	- Audit Sertifikasi ISO blokir	1.0 KALI	9,000,000	9,000,000	*	
	- Audit Sertifikasi ISO	1.0 KALI	31,000,000	31,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			15,500,000		RM
	- Perjalanan ke daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	31.0 OP	500,000	15,500,000		
<i>D</i>	<i>Layanan Manajemen Kepegawaian</i>			37,612,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			3,612,000	2	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi blokir	1.0 Keg	326,000	326,000	*	
	- Fotocopy,jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	1,246,000	1,246,000		
	- Konsumsi pertemuan	30.0 OK	68,000	2,040,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			1,500,000		RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			32,500,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	30.0 OP	500,000	15,000,000	*	
	- Perjalanan ke daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	35.0 OP	500,000	17,500,000		
<i>E</i>	<i>Akreditasi Laboratorium</i>			60,240,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			20,240,000	2	RM
	- Belanja bahan utama dan bahan bantu laboratorium	1.0 PAKET	20,240,000	20,240,000	*	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.014-Palembang)			40,000,000	2	RM
	- Audit sertifikasi laboratorium	1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	*	
	- Uji profisiensi	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	*	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,348,197,000		
001	Gaji dan Tunjangan			3,769,456,000		
<i>A</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>3,769,456,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			2,373,672,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,034,576,806	2,034,576,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	169,548,000	169,548,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	169,548,000	169,548,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			18,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	16,000	16,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN1	1,000	1,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			254,415,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	218,071,488	218,071,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,172,624	18,172,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,172,000	18,172,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			60,881,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	52,185,726	52,185,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,348,811	4,348,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,348,811	4,348,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN1	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			464,520,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	398,160,000	398,160,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	33,180,000	33,180,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	33,180,000	33,180,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			10,562,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	9,046,286	9,046,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	758,857	758,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	758,857	758,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			48,233,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	48,233,000	48,233,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			368,962,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	368,962,400	368,962,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.014-Palembang)			22,227,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	19,053,504	19,053,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,587,792	1,587,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,587,792	1,587,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.014-Palembang)			140,766,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	793.0 OJ	24,000	19,032,000	
	- Uang Lembur Golongan III	2469.0 OJ	30,000	74,070,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	1324.0 OJ	36,000	47,664,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,578,741,000	
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>950,360,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang)			950,360,000	RM
	- Honor satpam	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	
	- Honor pengemudi	52.0 OB	3,000,000	156,000,000	
	- Honor petugas kebersihan	91.0 OB	3,000,000	273,000,000	
	- Honor pramubakti	52.0 OB	3,000,000	156,000,000	
	- Langganan majalah dan koran	12.0 BLN	310,000	3,720,000	
	- Belanja keperluan pokok rumah tangga	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	11,000,000	132,000,000	
	- Seragam Pegawai	47.0 Setel	970,000	45,590,000	
	- Seragam dinas safari	3.0 Setel	650,000	1,950,000	
	- Seragam Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pengemudi	17.0 Setel	300,000	5,100,000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>254,400,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.014-Palembang)			240,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.014-Palembang)			14,400,000	RM
	- PAM	12.0 BLN	1,200,000	14,400,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan kantor</i>			<i>687,452,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.014-Palembang)			292,950,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Kepala Balai	229.0 M2	120,000	27,480,000	
	- Pemeliharaan Rumah Tamu/Mess	500.0 M2	70,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor dan Taman	1811.0 M2	70,000	126,770,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung	2000.0 M2	10,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kebun Percobaan	930.0 M2	90,000	83,700,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.014-Palembang)			313,450,000	RM
	- Perawatan Kendaraan Roda 4	7.0 UNIT	27,200,000	190,400,000	
	- Perawatan Kendaraan Roda 2	9.0 UNIT	2,500,000	22,500,000	
	- Perawatan kendaraan roda 3	5.0 UNIT	3,240,000	16,200,000	
	- Perpanjangan STNK kendaraan roda 4	5.0 UNIT	1,900,000	9,500,000	
	- Perpanjangan STNK kendaraan roda 3	5.0 UNIT	200,000	1,000,000	
	- Perpanjangan STNK kendaraan roda 2	5.0 UNIT	150,000	750,000	
	- Perawatan Hand Traktor	4.0 UNIT	3,750,000	15,000,000	
	- Perawatan Traktor Roda 4	2.0 UNIT	29,050,000	58,100,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			81,052,000	RM
	- Biaya perawatan komputer/Laptop/Printer	35.0 UNIT	690,000	24,150,000	
	- Perawatan AC	50.0 UNIT	610,000	30,500,000	
	- Perawatan Mesin Rumput	3.0 UNIT	1,000,000	3,000,000	
	- Perawatan Generating Set	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Instalasi Listrik, Air dan Telepon	1.0 UNIT	9,600,000	9,600,000	
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana internet	1.0 KALI	8,802,000	8,802,000	
D	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			234,849,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang)			144,309,000	RM
	- Konsumsi dalam rangka kegiatan jamuan tamu, pertemuan, rapat, dll.	1.0 THN	144,309,000	144,309,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.014-Palembang)			15,012,000	RM
	- Makan/Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh	834.0 OH	18,000	15,012,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.014-Palembang)			75,528,000	RM
	- Honor Bendahara Penerimaan	12.0 OB	412,000	4,944,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,512,000	18,144,000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	594,000	7,128,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,554,000	18,648,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	344,000	4,128,000	
	- Honor Staf Pengelola	24.0 OB	384,000	9,216,000	
	- Honor Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12.0 OB	342,000	4,104,000	
	- Honor Pengelola SAI	24.0 OB	180,000	4,320,000	
	- Honor pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	408,000	4,896,000	
<i>E</i>	<u>Pembayaran Upah Harian Lepas</u>			231,680,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			231,680,000	
	- Upah harian lepas	2896.0 OK	80,000	231,680,000	
<i>F</i>	<u>Pakan</u>			150,000,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			150,000,000	
	- Pakan, obat dan vaksin	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
<i>G</i>	<u>Digitalisasi Sistem Informasi Manajemen</u>			50,000,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.014-Palembang)			50,000,000	
	- Jasa Konsultan Aplikasi Manajemen Internal	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
<i>H</i>	<u>Pengelolaan Laboratorium</u>			20,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			20,000,000	
	- Bahan Kimia	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			430,563,000	
	Lokasi : KOTA PALEMBANG				
6918.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		251,299,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			251,299,000	
<i>A</i>	<u>Layanan Program dan Anggaran</u>			95,800,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			16,800,000	
	- Konsumsi pertemuan blokir	100.0 OK	68,000	6,800,000	
	- Konsumsi pertemuan	100.0 OK	68,000	6,800,000	
	- Fotocopy, dokumentasi dan jilid, cetak	1.0 Keg	3,200,000	3,200,000	

3.0 Dokumen,
Layanan, Laporan,
Rekomendasi

2
*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			77,000,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	48.0 OP	500,000	24,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	106.0 OP	500,000	53,000,000	
C	<i>Sinkronisasi Kegiatan</i>			155,499,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			31,900,000	2 RM
	- Konsumsi pertemuan blokir	150.0 OK	68,000	10,200,000	*
	- Konsumsi pertemuan	150.0 OK	68,000	10,200,000	
	- Fotocopy, dokumentasi dan jilid, cetak	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			1,799,000	2 RM
	- ATK dan Komputer Supplies Blokir	1.0 KALI	50,000	50,000	*
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,749,000	1,749,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang)			4,800,000	2 RM
	- Honro narasumber blokir	1.0 OJ	1,200,000	1,200,000	*
	- Honor narasumber (1 org x 1 Jam x 3 kali)	3.0 OJ	1,200,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			97,000,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	143.0 OP	500,000	71,500,000	*
	- Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	51.0 OP	500,000	25,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			20,000,000	2 RM
	- Konsolidasi	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	*
	- Konsolidasi	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		44,837,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			44,837,000	
A	<i>Monitoring dan Evaluasi (Monev)</i>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			2,700,000	RM
	- Fotocopy,jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi pertemuan	25.0 OK	68,000	1,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			1,800,000	2	RM
	- ATK dan Komputer Supplies blokir	1.0 KALI	458,000	458,000	*	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,342,000	1,342,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			20,500,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	15.0 OP	500,000	7,500,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	26.0 OP	500,000	13,000,000		
<i>B</i>	<i>SPI</i>			19,837,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			2,700,000	2	RM
	- Konsumsi pertemuan blokir	15.0 OK	68,000	1,020,000	*	
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi blokir	1.0 Keg	500,000	500,000	*	
	- Fotocopy,jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	500,000	500,000		
	- Konsumsi pertemuan	10.0 OK	68,000	680,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			1,637,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies blokir	1.0 KALI	317,000	317,000	*	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,320,000	1,320,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			15,500,000	2	RM
	- Perjalana dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	26.0 OP	500,000	13,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	500,000	2,500,000		
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		134,427,000		
051	Pengelolaan Keuangan			134,427,000		
<i>A</i>	<i>Pengelolaan SAI, Ketatausahaan dan Kepegawaian</i>			31,159,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			2,159,000	2	RM
	- Fotocopy, jilid, cetak dan dokumentasi blokir	1.0 Keg	605,000	605,000	*	
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Keg	1,554,000	1,554,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			4,000,000	2	RM
	- ATK dan Komputer Supplies blokir	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	*	
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			25,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	15.0 OP	500,000	7,500,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	35.0 OP	500,000	17,500,000		
<i>B</i>	<i>Penyusunan Laporan Keuangan SAI pada Sekretariat UAPPA/B-W</i>			76,800,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567495) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Selatan
ALOKASI Rp. 9,089,644,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			6,790,000	2	RM
	- Fotocopi dan penjilidan Laporan	1.0 Keg	2,438,000	2,438,000	*	
	- Konsumsi pertemuan	64.0 OK	68,000	4,352,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang)			13,000,000	2	RM
	- Honor Kepala Sekretariat UAPPA/B-W	10.0 OB	300,000	3,000,000	*	
	- Honor Tata usaha Sekretariat UAPPA/B-W	10.0 OB	250,000	2,500,000	*	
	- Honor Operator dan verifikator Sekretariat UAPPA/B-W	50.0 OB	150,000	7,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			4,000,000	2	RM
	- ATK dan Komputer supplies	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang)			6,000,000	2	RM
	- Honorarium Narasumber	5.0 OJ	1,200,000	6,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			42,500,000	2	RM
	- Perjalanan antar Provinsi blokir	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	*	
	- Perjalanan antar kabupaten	35.0 OP	500,000	17,500,000	*	
	- Perjalanan antar provinsi	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			4,510,000	2	RM
	- Transport rekonsiliasi, koordinasi dan konsultasi dengan KPPN, KPKNL,DJPB,DJKN dan Satker wilayah Provinsi Sumatera Selatan	41.0 OP	110,000	4,510,000	*	
C	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan, SAP, LHP</i>			26,468,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			6,468,000	2	RM
	- Fotocopi, jilid, cetak dan dokumentasi	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	*	
	- Konsumsi pertemuan	51.0 OK	68,000	3,468,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang)			3,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			17,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	34.0 OP	500,000	17,000,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Palembang, 24 November 2023

Dr. SUHARYANTO,SP.MP
 NIP 197106131998031002